Publicado em: 20/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 094/24 – CSC                                                   DATA: 20/12/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 672/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Impressora Laser, Multifuncional e outros), a fim de atender
as necessidades do Hospital de Nhamundá/AM - Secretaria de Estado da
Saúde - SES/AM.
1.2) PE n° 673/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e
Materiais Permanentes (Oxímetro de Pulso, Suporte de Soro e Outros), a fim
de atender as necessidades do Hospital de Santa Izabel do Rio Negro/AM -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
1.3) PE n° 674/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e
Materiais Permanentes (Deionizador de Água, Cadeira Fixa e Outros), a fim
de atender as necessidades do Hospital de Santo Antônio do Iça/AM -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
1.4) PE n° 675/2024–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Resina
Restauradora, Ácido Fosfórico e outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 676/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Dipirona
Sódica, Colestiramina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 677/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Predial com fornecimento de
Insumos, a fim de atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano
Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 678/2024–CSC: Aquisição de Material Topográfico, para atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura - SEINFRA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 679/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Instalação, desinstalação, remanejamento,
manutenção preventiva e manutenção corretiva de Aparelhos de Ar
condicionado, bebedouro, frigobar, geladeira e freezer, para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender à necessidade desta Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC e todas as suas
unidades.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 641/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de

Publicado em: 20/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Equipamentos de Refrigeração, com instalação de Equipamentos,
substituição de Peças sob demanda e Prestação de Mão de Obra, para os
Aparelhos Condicionadores de Ar SPLIT/SPLITÃO, Ar-condicionado de
Janela, Central, Chiller, Bomba do Chiller, Fancolete, Câmara
Fria/Frigorifica, Fancoil e Demais Equipamentos de Refrigeração da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de janeiro de 2025 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 642/2024-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 323/2024-CSC, dia 27/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 342/2024-CSC, dia 27/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
3) PE n° 413/2024-CSC, dia 27/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM